

RAPORT Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU Miasta i Gminy Dębno na lata 2023-2030. ZA ROK 2024

„Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dębno na lata 2023-2030”, przyjęta uchwałą nr LXI/458/2022 Rady Miejskiej Dębna z dnia 27 października 2022 r., jest nadrzędnym planem społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i gminy Dębno.

Powstała w wyniku współdziałania wielu grup i środowisk zaangażowanych w prace diagnostyczne i koncepcyjne, m.in. przedstawiciele samorządu, jednostek organizacyjnych przedsiębiorców, przedstawiciele instytucji pozarządowych.

Określa wizję miasta i gminy Dębno w perspektywie do roku 2030, misję Samorządu oraz cztery główne cele strategiczne wraz z przyporządkowanymi celami operacyjnymi.

Wizja rozwoju gminy Dębno

Gmina Dębno stanowi nowoczesny i ekologiczny obszar, który na kanwie stabilnego i wielofunkcyjnego rozwoju społeczno-gospodarczego stwarza mieszkańcom możliwość wysokiej jakości życia, poprzez rozwój infrastruktury społecznej, komunikacyjnej, technicznej, środowiskowej i turystycznej.

Misja rozwoju gminy Dębno

- ✓ Gmina jest zasobna ekonomicznie, stawia na stabilny i wielofunkcyjny rozwój społeczno-gospodarczy oraz dba o ochronę środowiska naturalnego,
- ✓ Gmina zapewnia odpowiednie warunki do zamieszkania, wypoczynku, pracy i zakładania własnych działalności gospodarczych,
- ✓ Gmina dba o rozwój aktywności społecznych różnych grup społecznych poprzez realizację projektów społecznych oraz rozbudowę infrastruktury rekreacyjnej i wypoczynkowej.

Monitoring wskaźników realizacji zadań strategicznych

W ramach przeprowadzania systemu monitoringu przyjęto następujące wskaźniki realizacji poszczególnych zadań, które odpowiadają zaplanowanym celom operacyjnym realizacji polityki rozwoju gminy.



CEL STRATEGICZNY I Aktywizacja i integracja społeczna mieszkańców gminy					
CELE OPERACYJNE	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	Nazwa inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Zakres inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Kwota inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Liczbowa wartość wskaźnika
I.1 Rozwój infrastruktury rekreacyjnej, sportowej i wypoczynkowej	* liczba zmodernizowanych obiektów sportowych	Brak realizowanych zadań	-----	-----	0
	* liczba nowopowstałej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej	1. Budowa miasteczka rowerowego przy plaży miejskiej w Dębnie	1. Zakres zadania obejmował budowę miasteczka rowerowego przy plaży miejskiej w Dębnie w tym m.in. montaż obiektów małej architektury 6 szt. ławek parkowych z oparciem, 4 szt., koszy na odpady, 6 szt. stojaków na rowery oraz utwardzenie powierzchni gruntu jezdni, chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszko – rowerowych na potrzeby miasteczka rowerowego. Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).	546 195,98 zł	5
		2. Budowa placu zabaw na terenie Żłobka Gminnego	2. Zakup i montaż zestawów zabawowych, ławek, koszy na śmieci, tablicy z regulaminem, bezpieczna nawierzchnia.	279 215,52 zł	
		3. Bieżnia do skoku w dal	3. Wykonanie bieżni obok boiska sportowego przy Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Sarbinowie	2 735,41 zł	
		4. Ogród rekreacyjny	4. Ogród rekreacyjny za boiskiem przy Szkole Podstawowej im. M.	darowizna	

I.2 Wzrost jakości świadczonych oferty kulturalno-rekreacyjnej		5. Miasteczko Rowerowe w Różańsku	Konopnickiej w Sarbinowie wykorzystywany w celach edukacyjnych (realizacja projektów) oraz relaksacyjnych 5. Miasteczko rowerowe wraz z Grami Podwórkowymi w Różańsku” tj. gra w klasy, kalkulator i kolorowe kółeczka. Zadanie wykonano na placu apelowym przy Szkole Podstawowej w Różańsku. Dofinansowanie – Granty Sołeckie	16 200,00 zł	
	* liczba zajęć sportowych	1. piłka nożna 2. piłka ręczna 3. zajęcia rekreacyjno-sport 4. zajęcia ogólnorozwojowe z elementami gier zespołowych 5. siatkówka halowa dziewcząt 6. zajęcia ogólnorozwojowe z elementami gimnastyki korekcyjnej 7. piłka koszykowa 8. zajęcia taneczne	Wzrost aktywności uczniów, angażowanie do aktywności sportowej SP1: -piłka nożna -piłka siatkowa, Piłka koszykowa Zajęcia taneczne SP2: - zajęcia Ogólnorozwojowe z elementami gier zespołowych – siatkówka halowa dziewcząt SP3: Piłka ręczna kl. II-III Piłka ręczna kl. IV – VI Zajęcia rekreacyjno – sportowe dla kl. I – III SP1 Smolnica: Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami gimnastyki korekcyjnej w oddziale przedszkolnym		9

I.3 Wzrost aktywizacji obszaru społecznego				SP Cychry: -piłka nożna -sks SP Różańsko: - Piłka nożna SP Sarbinowo: Zajęcia teneczne P1: Zajęcia gimnastyki rozwojowej 9.Fitness dla pań, trampoliny, spinning, trening obwodowy		772
	* liczba osób korzystających z zajęć sportowych		9. Zajęcia na siłowni OSiR			
	* liczba zajęć pozalekcyjnych dla dzieci	1. Zajęcia w SP 1 Dębno 2. Zajęcia SP3 Dębno 3. Zajęcia SP1 Smolnica 4. SP Różańsko 5. SP Sarbinowo 6. SP Cychry	1. Koło plastyczne, koło taneczne, koło strzeleckie 2. Zajęcia w laboratorium, koło języka niemieckiego, koło teatralne, geografia interaktywna. 3. J.niemiecki, zumba, kosmiczne eksperymenty 4. Koło plastyczne, koło kreatywna matematyka 5. Rozwijanie czytania 6. kodowanie na ekranie/ozoboty, gry i zabawy matematyczne, koło małego odkrywcy, koło plastyczne,		17	

		zajęcia szachowe/warcaby, koło sportowe, koło literacko-czytelnicze, koło matematyczno-przyrodnicze, koło sportowe SKS, koło zainteresowań Klub Humanisty, koło zainteresowań klub rachmistrzów, koło zainteresowań Zielone Cychry	
7. Edukacja równych szans w Gminie Dębno	7.	Wsparciem objętych jest siedem szkół podstawowych w Gminie Dębno. Celem projektu jest poprawa jakości i dostępności kształcenia w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina. Bezpośrednim wsparciem zostanie objętych 950 uczniów oraz 105 nauczycieli. Projekt zakłada wsparcie uczniów w zakresie rozwoju kompetencji społecznych, społeczno-emocjonalnych i obywatelskich, rozwijanie kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań uczniów poza edukacją formalną, wsparcie psychologiczno- pedagogiczne, wsparcie na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, agresji, depresji oraz zaburzeń. Obejmuje także realizację zajęć dydaktyczno- wyrównawczych i rozwijających.	Koszt całkowity projektu: 1 921 840,80 zł Dotacja: 1 728 856,80 zł Wkład własny niefinansowy: 192 984,00 zł

		8. Zajęcia w DOK-u	8. *Szkola Tańca KEEP (spotkania 2 razy w tygodniu) *Big Band (spotkania raz w tygodniu) *Pracownia Rękodzieła Artystycznego (3 razy w tygodniu) *Koło Szachowe (raz w tygodniu) *Sekcja Plastyczna PASTELE (raz w tygodniu) *Szkola Tańca Siempre Latino (dwa razy w tygodniu) *Garncarstwo (raz w tygodniu) *Warsztaty muzyczne 1 *Zajęcia dla dzieci podczas ferii i wakacji	-----	
		9. Zajęcia w bibliotece	9. Zajęcia typu: spotkania autorskie, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, Klubu Gier Planszowych, Dyskusyjnego Klubu Filmowego, Wakacje w bibliotece, Ferie w bibliotece itp.	23 085,03 zł	
		10. Zajęcia OSiR	10. Zajęcia sportowe prowadzone podczas ferii zimowych. Cross kids trening ogólnorozwojowy, Siatkonoga.	-----	
		11. Piłka nożna	11. Zajęcia prowadzi Uczniowski Klub Sportowy Dębno. W zajęciach piłki nożnej w 2024 roku brało udział dzieci i młodzież w wieku 5-14 lat.	Dotacja z gminy Dębno	

		Zajęcia odbywają się w zależności od wieku 2 – 4 razy w tygodniu. Ok 150 dzieci. 12. Zajęcia realizuje MKS Dąb Dębno, sekcja tenisa ziemnego. 13. Zajęcia realizowane przez KS Dragon. W zajęciach udział brało 80 osób z terenu gminy Dębno. Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu. 14. Treningi dla dzieci odbywają się trzy razy w tygodniu na hali OSiR Dębno. Zawodnicy biorą udział w rozgrywkach ligowych Wojewódzkich Turniejach Kwalifikacyjnych. W spotkaniach udział bierze ok. 20 dzieci i młodzieży. 15. Zajęcia prowadzone na świetlicach wiejskich finansowane są z budżetu gminy Dębno w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Finansowane jest wynagrodzenie opiekunów. 16. Zajęcia organizuje Ognisko Wychowawcze „Nasz Dom”. Finansowane są z budżetu gminy Dębno	150 000,00 zł ----- Dotacja z gminy Dębno: 15 000,00 zł Dotacja z gminy Dębno: 20 000,00 zł 184 850,00 zł Dotacja z gminy Dębno
	12. Tenis ziemny dla dzieci 13. Kickboxing, taekwondo 14. Tenis stołowy 15. Zajęcia na świetlicach wiejskich 16. Zajęcia w świetlicy socjoterapeutycznej		

I.4 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu grup defaworyzowanych			17. Zajęcia w Oratorium im. św. Jana Bosko w Dębnie	Dębno w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 17. Zajęcia organizowane przez parafię pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Dębnie, prowadzone przez wolontariuszy. Zajęcia z gotowania, nauka gry na instrumentach, szydełkowanie i inne.	20 000,00 zł -----	
	* liczba osób biorących udział w zajęciach	Zajęcia Szkoły Zajęcia Biblioteka				429 Dzieci 7343 oraz 28500 on- line
	* liczba zajęć sportowych/kulturalnych/integra- cyjnych dla seniorów i osób niepełnosprawnych	1. Spotkania autorskie, spotkania z książką, wykłady, wystawy, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, itp. 2. Uniwersytet Trzeciego Wiek 3. Zajęcia realizowane w DOK-u 4. Basen dla seniora	1. Zajęcia kulturalne m.in. dla seniorów i osób z niepełnosprawnościami prowadzone przez bibliotekę przez cały rok 2. Wykłady, zajęcia lektorskie, zajęcia rekreacyjne, wyjazdy itp. 3. *Gimnastyka dla seniorów * Uniwersytet III Wiek * Koło Diabetyków * Koło Poetycko- Recytatorskie UTW * Zumba dla seniorów	33690,14 zł 15 000,00 dotacji z Gminy Dębno	4 5	Dorośli 29 zajęć w tym 4 on- line

			4. W ramach zadania organizowano wyjazdy w piątki na basen dla seniorów z Gminy Dębno. Realizacja LOK Dębno we współpracy z Urzędem.	10 000,00 zł dotacji z Gminy Dębno.	1
	5. III Festyn Osób z Niepełnosprawnościami		5. Impreza integracyjna placówek opiekujących się osobami z niepełnosprawnościami. W ramach spotkania organizatorzy zapewnili sportową zabawę i integrację.		1
	6. Artystyczna integracja z przyrodą		6. 16 października na hali Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie odbył się plener malarski, przygotowany przez Stowarzyszenie „Radość Dzieciom”. W wydarzeniu udział wzięło prawie 250 dzieci, tworząc przyrodnicze pejzaże. W spotkaniu integrowali się uczniowie klas IV z dębnowskich szkół, Specjalnej Szkoły Towarzystwa Salezjańskiego oraz podopieczni z Regionalnej Placówki Opiekuńczo- Terapeutycznej w Dębnie.	6 000,00 zł dotacja z Gminy Dębno	1
	7. Funkcjonowanie WTZ Dębno		7. Organizacja przy współpracy z zaprzyjaźnionymi placówkami III Festynu Sportowego OzN z okazji Międzynarodowego Dnia OzN, wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Burmistrza Dębna.		3

2. Organizacja wspólnej zabawy mikolajkowej z zaprzyjaźnioną placówką ŚDS Dębno – wizyta holenderskiego Mikołaja, realizacja integracji kulturowej w połączeniu z aspektem wymiany międzynarodowej poprzez wspólną zabawę , integrację oraz wymianę doświadczeń. 3. Organizacja „I ALOHA WTZ” spotkania plenerowego w ramach realizacji zadań integracji społecznej, na plaży miejskiej OSiR w Dębnie dla całej społeczności lokalnej, zaproszonych gości – władz miasta, kierowników i dyrektorów jednostek gminnych jak i przyjaciół placówki.	2. Organizacja wspólnej zabawy mikolajkowej z zaprzyjaźnioną placówką ŚDS Dębno – wizyta holenderskiego Mikołaja, realizacja integracji kulturowej w połączeniu z aspektem wymiany międzynarodowej poprzez wspólną zabawę , integrację oraz wymianę doświadczeń. 3. Organizacja „I ALOHA WTZ” spotkania plenerowego w ramach realizacji zadań integracji społecznej, na plaży miejskiej OSiR w Dębnie dla całej społeczności lokalnej, zaproszonych gości – władz miasta, kierowników i dyrektorów jednostek gminnych jak i przyjaciół placówki.	133 różnych zajęć 30 miejsc uzgodnionych z Wojewodą Zachodniopomorskim
8. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Dębnie (dot. osób z niepełnosprawnościami)	8. Zajęcia sportowe/kulturalne i integracyjne w ŚDS Dębno: 1. Kino w Dok Dębno „Pan Kleks” – wyjście integracyjno-kulturowe 2. Wyjście kulturoznawcze do Biblioteki Publicznej w Dębnie, na wystawę pt. „Architektura i piękno. Dębnowskie kamienie w obiektywie fotograficznym” zorganizowanej w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa pn. "Żywe dziedzictwo" 3. Obchody Międzynarodowego Dnia PIZY – w ramach terapii zajęć kulinarnych 4. Obchody Dnia Popcornu w ramach terapii zajęć kulinarnych	- 996.929,72 zł (datacja podstawowa z Budżetu Państwa, w tym z programu „Za życiem” oraz programu Rozwój sieci wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi), - 77.249,66 zł (Budżet Gminy)

			5. Zimowy turniej szachowy 6. Udział w akcji charytatywnej – „zbieranie” kroków dla chorego Kuby Stankiewicza 7. Maskowy bal karnawałowy 8. 28 Finał WOŚP DOK Dębno 9. Obchody Dnia Puzzli 10. Dzień Pozytywnego Myślenia 11. Ciasto marchewkowe – w ramach terapii zajęć kulinarnych 12. Tłusty czwartek - w ramach terapii zajęć kulinarnych 13. Wyjazd integracyjny do Teatru w Gorzowie na spektakl teatralny pt. „Opowieść Wigilijna”. 14. 14-ty luty to Międzynarodowy Dzień osób chorych na epilepsję - pokaz szkoleniowy ratownika medycznego. 15. Obchody dnia zakochanych – integracyjna zabawa walentynkowa 16. Międzynarodowy DZIEŃ KOTA 17. Światowy Dzień Języka Ojczystego 18. II edycja turnieju gry w Chińczyka – turniej integracyjny 19. Obchody Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją – organizacja pochodu ulicami naszego miasta z mieszkańcami, 20. Zajęcia ruchowe w plenerze 21. Obchody Dnia Tosta – zajęcia kulinarne		
--	--	--	---	--	--

			22. Wyjazd integracyjny do Teatru w Gorzowie na spektakl pt. „Sam, czyli przygotowanie do życia w rodzinie” 23. Obchody Pamięci Żołnierzy Wyklętych – spotkanie patriotyczne 24. Obchody Dnia Pisarza – głośne czytanie 25. Rozpoczęcie zajęć szachowych i warsztatowych 26. Spotkanie autorskie w Bibliotece Publicznej w Dębnie z Andrzejem Krywalewiczem 27. Aktywności sportowo-ruchowe na mieście 28. Obchody Dnia Kobiet – metamorfoza uczestniczek 29. Udział w Kiermaszu Wielkanocnym i wystawie rękodziela w Bibliotece Publicznej w Dębnie 30. Dzień Piekarza – wizyta w tradycyjnej piekarni, poznanie tajników zawodu 31. Warsztaty z wyrabiania świec okopowych 32. Witaj wiosno – wspólne integracyjne grillowanie z Dziennym Domem Senior+ w Dębnie 33. Obchody Światowego Dnia Zespołu Downa 34. Obchody Dnia Gofra – trening kulinarny 35. Uroczyste śniadanie Wielkanocne – spotkanie integracyjne		
--	--	--	--	--	--

			36. Obchody Światowego Dnia Autyzmu 37. Rozpoczęcie udziału w cyklicznej akcji Chodzę Bo lubię - Nordic walking 38. Uroczyste obchody 4 rocznicy rozpoczęcia działalności ŚDS Dębno 39. Udział w ogólnopolskiej akcji #saziMY organizowanej przez Lasy Państwowe 40. Obchody Światowego Dnia Czekolady – zajęcia kulinarne 41. Obchody Światowego Dnia Trzeźwości – prelekcja na temat choroby 42. Udział w wystawie fotograficznej Pana Marka Schillera w Dębnowskim Ośrodku Kultury w Dębnie pt. „Kamienie mają znaczenie”. 43. I edycja Konkursu Recytatorskiego uczestników ŚDS Dębno. 44. Obchody Światowego Dnia Ziemi 45. Spotkanie integracyjne ze Środowiskowym Domem Samopomocy z Kostrzyna/o oraz wizyta w Kinie za rogiem w Kostrzynie n/O. 46. Obchody Świąt Patriotycznych - Święto Pracy, Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Uchwalenie Konstytucji 3 Maja 47. Udział delegacji Środowiskowego Domu Samopomocy pod pomnikiem Orła Białego w Dębnie w celu		
--	--	--	--	--	--

			świątowania Świąt Majowych – spotkanie patriotyczne 48. Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami 49. Wyjazd integracyjny z Dziennym Domem Senior + w Dębnie do Ośrodka Muzealno-Edukacyjnego w Słońsku 50. Wyjście integracyjne i spotkanie ze Strażakami z Dębna – poznanie tajników zawodu 51. Maraton Dębno – udział uczestnika ŚDS w biegu 52. Wyjazd integracyjny z Dziennym Domem Senior+ w Dębnie do Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach 53. Obchody Dnia Pszczoły 54. Obchody Światowego Dnia Kosmosu 55. Piknik integracyjny z Dziennym Domem Senior+ w Dębnie 56. Obchody Światowego Dnia Matki 57. Turniej Szachowy organizowany w Środowiskowym Domu Samopomocy w Myśliborzu – spotkanie integracyjne 58. Obchody Dnia Dziecka - integracja z przedszkolakami z Przedszkola nr 1 w Dębnie 59. Dzień otwarty w placówce – integracja z mieszkańcami Dębna 60. Wyjazd integracyjny połączony z Hipoterapią do Suchlicy		
--	--	--	---	--	--

			61. Delegacja ŚDS wzięła udział w uroczystościach IV rocznicy działalności Dziennego Domu Senior+ w Dębnie 62. udział w premierze spektaklu pt.: „W krainie Pana Kleksa” w wykonaniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Chojnie. 63. Spotkanie integracyjne z Dziennym Domem Senior+ w z okazji powitania lata. 64. Prelekcja dla uczestników i ich rodzin dotycząca śmierci i żałoby po bliskiej osobie przeprowadzona przez socjoterapeutę z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z Myśliborza. 65. IV edycja Konkursu Kulinarnego „O złotą łyżkę” – spotkanie integracyjne 66. Wycieczka na lody – trening budżetowy 67. Obchody Międzynarodowego Dnia Owoców - trening kulinarny 68. Wycieczka integracyjna do Centrum Pszczelarskiego Łasiewicz – poznanie tajników zawodu 69. Wyrób Laleczek Pacynek - warsztaty 70. Zapoznanie się ze znakami drogowymi – wyjście na plac do nauki jazdy rowerem 71. Zajęcia z arteterapii w plenerze nad jeziorem Lipowo		
--	--	--	--	--	--

			72. Biblioterapia - czyli leczenie książką 73. Muzykoterapia – warsztaty z Panem Tomaszem R. 74. Rekreacja na plaży miejskiej w Dębnie 75. Przygotowywania do udziału w spartakiadzie w Gryfinie 76. Obchody Święta Policji – wizyta na posterunku – poznanie tajników zawodu 77. Pielęgnacja przydomowego ogródka – zajęcia terapeutyczno-ruchowe na powietrzu 78. Integracyjny turniej szachowy/warcabowy z uczestnikami Dziennego Domu Senior+ w Dębnie 79. Obchody Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego - udział w uroczystościach i złożenie kwiatów pod pomnikiem Orla Białego - spotkanie patriotyczne 80. Wycieczka edukacyjna do Morskiego Centrum Nauki w Szczecinie 81. 90 urodziny naszej podopiecznej Pani Marii – spotkanie integracyjne 82. wspólne grillowanie – integracja z DDS+ Dębno 83. Obchody dnia Strażnika Miejskiego – poznanie tajników zawodu		
--	--	--	--	--	--

			84. Rekreacja na plaży miejskiej w Dębnie 85. Udział w obchodach wybuchu II Wojny Światowej – spotkanie patriotyczne 86. Udział podopiecznego w biegu ulicznym 87. Zakwalifikowanie się uczestnika do finału <u>Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Osób z Niepełnosprawnościami w Chojnie</u> 88. 8go września Obchody Światowego Dnia Fizjoterapeuty 89. Udział w II edycji Spartakiady w Gryfinie 90. Warsztaty z tkactwa krosnem 91. Obchody Światowego Dnia Pierwszej Pomocy obchodzonego 14 września – warsztaty z pierwszej pomocy 92. Obchody Dnia kropki – warsztaty integracyjne 93. Obchody Dnia Fryzjera – poznanie tajników zawodu, 94. wyjazd integracyjny nad morze 95. Udział w akcji Pomocy dla powodźian 96. Dzień przedszkolaka – spotkanie integracyjne z grupą przedszkolaków 97. Udział w wystawie „Między słowem a obrazem” w Bibliotece Publicznej w Dębnie 98. Udział w akcji Sprzątania Świata		
--	--	--	--	--	--

			99. Warsztaty z dyniami 100. Pożegnanie lata – spotkanie integracyjne z <u>Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Myśliborzu</u> 101. Marsz integracyjny „W Zdrowym Ciele Zdrowy Duch” w ramach XVI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich oraz XXX Sportowego Turnieju Miast i Gmin z zaproszonymi placówkami: <u>Przedszkole Specjalne w Dębnie</u> oraz <u>Szkoła Podstawowa w Dębnie</u> i mieszkańcami Dębna 102. Wystawa ceramiki w Dębnowskim Ośrodku Kultury w Dębnie 103. Obchody Dnia Chłopaka 104. Obchody Międzynarodowego Dnia Bez Przemocy - prelekcja Radcą Prawnym 105. Parada kapeluszy – udział w pochodzie ulicami miasta Dębno zorganizowanego w ramach „Tygodnia Seniora” przez DDS+ w Dębnie 106. Warsztaty z wyrobu świec - udział w warsztatach wyrobu świec zapachowych zorganizowanych w ramach „Tygodnia Seniora” przez DDS+ w Dębnie 107. Warsztaty florystyczne - udział w warsztatach florystycznych zorganizowanych w ramach „Tygodnia Seniora” przez DDS+ w Dębnie 108. Marsz nording walking - udział w marszu Nording Walking
--	--	--	---

		zorganizowanego w ramach „Tygodnia Seniora” przez DDS+ w Dębnie 109. Grzybobranie 110. Obchody Dnia Ratownictwa Medycznego 111. Wizyta w przedszkolu – spotkanie integracyjne z przedszkolakami 112. Udział w „BICIU REKORDU W RESUSCYTACJI” na zaproszenie <u>Szkoły Podstawowej nr 2 w Dębnie</u> 113. Wizyta w muzeum Techniki i motoryzacji w Szczecinie 114. Finał Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Osób z Niepełnosprawnościami w Chojnie 115. Zaduszki - wyjście grupowe uczestników na lokalny cmentarz 116. Obchody Dnia Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania 117. Obchody Narodowego Święta Niepodległości – udział w uroczystościach patriotycznych 118. Integracyjny turniej szachów i warcabów 119. Integracyjna wycieczka do kina 120. Eko Warsztaty - zorganizowane przez <u>Przedszkole Specjalne w Dębnie i Szkołę Podstawową w Dębnie</u> wspólnie uczestnicząc z <u>DDS+ w Dębnie</u>. 121. Integracyjna zabawa andrzejkowa 122. III Festyn sportowy osób z niepełnosprawnościami		
--	--	---	--	--

			zorganizowany z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami – z uczestnikami <u>Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dębnie, Szkoły Podstawowej w Dębnie, Przedszkolem Specjalnym w Dębnie</u> 123. Udział w Challengu #żyweobrazy 124. Wizyta górnika z okazji Barbórek 125. Mikołajki – zabawa integracyjna 126. Wizyta Konwoju Św. Mikołaja 127. Turniej szachowo – warcabowy zorganizowany w Środowiskowym Domu Samopomocy w Myśliborzu 128. Udział w IV Międzypokoleniowym Koncercie Kolęd zorganizowanym przez <u>DDS + w Dębnie</u> 129. Wizyta młodzieży z MOS ze Smolnicy 130. Wizyta Mikołaja z Holandii i wspólna dyskoteka z <u>Warsztat Terapii Zajęciowej w Dębnie w Dok Dębno</u> 131. Udział w Miejskim Jarmarku Bożonarodzeniowym 132. Wyjazd integracyjny do kina 133. Wspólna Wigilia z DDS+ Dębno 9. Zajęcia sportowe/ kulturalne/integracyjne dla seniorów z Dziennego Domu Senior+ w Dębnie: 1. III Międzypokoleniowy Koncert Kolęd z udziałem seniorów z innej placówki, dzieci i młodzieży.	
--	--	--	--	--

	9. Funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Dębnie	2. Dzień Babci i Dziadka – spotkania integracyjne z dziećmi i młodzieżą. 3. Wyjazdy do kina. 4. Wyjazdy do teatru. 5. Wyjazd do filharmonii. 6. Międzypokoleniowe Warsztaty Wielkanocne z udziałem dzieci. 7. Wspólne Śniadanie wielkanocne uczestników DDS+. 8. Obchody świąt majowych. 9. Wycieczka do parku narodowego. 10. Wyjazd integracyjny do ogrodu dendrologicznego – wycieczka z ogniskiem 11. Piknik integracyjny z ŚDS Dębno – wyjazd do Barnówka 12. Obchody 4. rocznicy działalności DDS+. 13. Dzień Otwarty w DDS+. 14. Powitanie lata - spotkanie integracyjne z sąsiadami. 15. Zabawa taneczna dla seniorów z całej Gminy na terenie placówki. 16. Aloha Party – zabawa integracyjna z seniorami z innej placówki. 17. Integracyjny Turniej Warcabowy z ŚDS Dębno. 18. Wyjazd integracyjny nad morze. 19. Letnie grillowanie z ŚDS Dębno. 20. Tydzień Seniora, w tym – Parada kolorowych kapeluszy, warsztaty z robienia świec, warsztaty	1.023.783 zł (Budżet DDS+ - łącznie Budżet Gminy i dotacja z Programu Senior+) Budżet gminy: 920.583 zł	31 różnych zajęć
--	---	--	---	-------------------------

			florystyczne, marsz z kijami, Bal Seniora. 21. Międzypokoleniowe Warsztaty Twórcze z dziećmi. 22. Wyjazd do muzeum. 23. Śniadanie z Burmistrzem. 24. Międzypokoleniowe rozgrywki w gry stolikowe z dziećmi. 25. Obchody Święta Niepodległości. 26. Wyjazd do Witnicy do Domu Seniora Wigor – integracja z seniorami z innej placówki. 27. Świąteczne Międzypokoleniowe Warsztaty Twórcze z dziećmi. 28. Wyjazd do palarni kawy. 29. Mikołajkowe Warsztaty Kreatywne dla seniorów. 30. IV Międzypokoleniowy Koncert Kolęd udziałem seniorów, ŚDS Dębno, dzieci i młodzieży. 31. Wyjazd na jarmark. 32. Spotkanie wigilijne z ŚDS Dębno.		Staća liczba 30 osób
	* liczba osób biorących udział w zajęciach	1. Docelowa liczba uczestników ŚDS Dębno uzgodnionych z Wojewodą Zachodniopomorskim to 30 osoby. Natomiast w 2024r. z terapii oferowanej przez placówkę skorzystało: 39 osób. Podczas organizacji i realizacji			

		wydarzenia/spotkania integracyjnego lub sportowego liczba osób biorących czynny udział w wydarzeniach to ok. od 35 – do nawet do 150 osób.				41 osób – łącznie uczestnicy DDS+ Dorośli 4025 oraz 14202 on-line Stała liczba 30
		2. Uczestnicy DDS+				
		3. Zajęcia w bibliotece				
		4. WTZ Dębno				
GOSPODARKA						
CEL STRATEGICZNY II Wzrost konkurencyjności gospodarczej regionu						
CELE OPERACYJNE	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	Nazwa inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Zakres inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Kwota inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Liczbowa wartość wskaźnika	
II.1 Stwarzanie odpowiednich warunków do rozwoju działalności gospodarczych	* liczba podmiotów gospodarczych na terenie gminy				1003 podmioty osoby fizyczne	

II.2 Wzmocnienie działań na rzecz integracji i współpracy sektorowej	* liczba podjętych działań na rzecz współpracy międzysektorowej	1. I Targi Edukacji i Pracy 2. Nagroda Burmistrza Dębna „Złoty Dąb” 3. I Kongres Myśliborskich Organizacji Pozarządowych	1. Północna Izba Gospodarcza oddział w Dębnie przy współpracy z samorządem zorganizowała wydarzenie, na którym promowały się szkoły, firmy i inwestycje. W spotkaniu udział wzięli uczniowie z naszych szkół. 2. Nagroda Burmistrza Dębna przyznawana jest corocznie za osiągnięcia gospodarcze, społeczne, kulturalne itp. 3. W ramach przedsięwzięcia zorganizowano szereg paneli tematycznych dla uczestników, a także debatę w przedmiocie zagadnienia partnerstwa i współpracy sektorowej.	3
II.3 Tworzenie przyjaznych warunków dla rozwoju biznesu ze szczególnym uwzględnieniem społecznie odpowiedzialnego biznesu o wysokim zapotrzebowaniu na wysoko	* liczba programów edukacyjnych promujących idee wolontariatu	Projekt „Radosne Świąta dla potrzebujących mieszkańców Dębna”	Młodzieżowa Rada Miejska Dębna w grudniu w ramach projektu odwiedziła dzieci z Przedszkola i Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjańskiego w Dębnie, a następnie dzieci z Regionalnej Placówki Opiekuńczo- Terapeutycznej. Drugą częścią projektu było zorganizowanie przy udziale rzeszy wolontariuszy, magicznej wigilii dla osób potrzebujących oraz samotnych.	1

wykwalifikowanych pracowników	* liczba działań na rzecz organizacji współpracy z biznesem	1. I Targi Edukacji i Pracy 2. Gala Tytani Biznesu 3. Spotkanie informacyjne - dofinansowanie usług rozwojowych (grudzień 2024)	1. Północna Izba Gospodarcza oddział w Dębnie przy współpracy z samorządem zorganizowała wydarzenie, na którym zaprezentowało się ponad 50 wystawców: szkoły, firmy. W spotkaniu udział wzięli uczniowie ze szkół podstawowych z terytorium miasta i gminy Dębno oraz szkoły ponadpodstawowe z powiatu myśliborskiego. 2. Organizatorem wydarzenia była Północna Izba Gospodarcza Oddział w Dębnie. Wydarzenie skupiające przedstawicieli biznesu odbyło się 27 września 2024 r. Przy współpracy z samorządami gmin Dębno, Boleszkowice, Myślibórz, Barlinek i Nowogród Pomorski wydarzenie dedykowane było przedsiębiorcom i mieszkańcom wszystkich gmin. Podczas spotkania wręczono statuetki "Serce Biznesu". 3. Spotkanie informacyjne dotyczące projektu „Dofinansowanie usług rozwojowych dla zachodniopomorskich MŚP III”. W spotkaniu uczestniczyli przedsiębiorcy z regionu, którzy dowiedzieli na czym polega	6
--------------------------------------	---	--	--	---

II.4 Wzmocnienie współpracy międzygminnej w ramach rozwoju biznesu	* liczba podjętych działań na rzecz wspierania przedsiębiorczości w gminie	4. Spotkanie Biznes na lunch 5. Szkolenie w zakresie prawa pracy i podatków 6. III Konferencja Pszczelarska	projekt. Spotkanie zorganizowała Północna Izba Gospodarcza w Dębnie we współpracy z Polsko-niemieckim Centrum. 4. Spotkanie z przedstawicielami niemieckich podmiotów gospodarczych, przedstawicielami izb gospodarczych oraz samorządu. Celem spotkania było nawiązanie relacji biznesowych oraz współpracy w zakresie edukacji. Wydarzenie odbyło się w Dębnowskim Ośrodku Kultury. Organizator Północna Izba Gospodarcza O. Dębno. 5. Szkolenie w Dębnowskim Ośrodku Kultury organizowane przez Północną Izbą Gospodarczą Oddział w Dębnie. 6. Spotkanie dla pszczelarzy i branży pszczelarskiej. Honorowy Patronat Burmistrza Dębna.			8
		Współpraca Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Sarbinowie z Północną Izbą Gospodarczą, Centrum Pszczelarstwa Łukasiewicz	Aktywizacja uczniów do wzięcia udziału w przedsięwzięciach rzecz, rozwój umiejętności zawodowych			

OBSZAR DZIAŁANIA	JAKOŚĆ ŻYCIA								
CEL STRATEGICZNY	III Poprawa standardów cywilizacyjnych życia								
CELE OPERACYJNE	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	Nazwa inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Zakres inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Kwota inwestycji/ projektu/przedsięwzięcia	Liczbowa wartość wskaźnika				
III.1 Zwiększenie dostępności i jakości świadczonych usług medycznych i opiekuńczych	* liczba ofert opiekuńczych dla seniorów i osób niepełnosprawnych	1. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Moduł I 2. Funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Dębnie	Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania seniorów. Realizacja OPS Dębno. 10 seniorów skorzystało z pomocy w formie usług sąsiedzkich W 2024r. celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Dębnie jako dziennej placówki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i z niepełnosprawnościami było: 1. wykorzystanie różnego rodzaju terapii poprawiającej zdrowie fizyczne i wspierające zdrowie psychiczne np. arteterapia, terapia manualna, muzykoterapia, bajkoterapia, teatroterapia, choreoterapia itp., 2. Trening motywacyjny, Trening wzmacniający postawę psychiczną,	Wartość Programu: 38.672,14 zł w tym: - dotacja - 25.545,19 zł - wkład własny – 13.126,95 zł - 996.929,72 zł (dotacja podstawowa z Budżetu Państwa, w tym z programu „Za życiem” oraz programu Rozwój sieci wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi), - 77.249,66 zł (Budżet Gminy)	5				

			3. Trening wzmacniający wartości wewnętrzne i budowanie siły wew. człowieka, 4. Trening usprawniający cały organizm oraz pobudzający i wzmacniający część ciała ograniczające pełną sprawność fizyczną, 5. Organizacja pogadanek i prelekcji na temat problemów alkoholowych i substancji psychoaktywnych, 6. Prelekcje na temat zażywania systematycznie leków, konsekwencje odstawienia leków. Ponadto: 1. Codzienne wsparcie psychiczne i motywacyjne, 2. Nauka spędzania wolnego czasu, 3. Zapewnienie ciepłego posiłku, 4. Trening higieniczny 5. Zatrudnienie specjalistycznej kadry w tym: rehabilitanta, psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego, opiekuna medycznego, 6. Codzienny dostęp do rehabilitacji – bogato wyposażona sala rehabilitacyjna w nowoczesne sprzęty do biernej i aktywnej rehabilitacji, 7. Placówka wyposażona w sprzęty medyczne: lampa lumina, urządzenie wielofunkcyjne Physio Go, masażer typu BOA do drenażu limfatycznych, Aquavibron, fotel masujący		
--	--	--	---	--	--

			8. Przeciwdziałania przemocy oraz przemocy w rodzinie wśród osób z niepełnosprawnościami, 9. Działania przeciwalkoholowe, 10. Promocja zdrowia ciała i zdrowia psychicznego.	920.583 zł (Budżet Gminy)
	3. Funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Dębnie	Celem działalności DDS+ jest zapewnienie opieki dziennej dla osób starszych poprzez dzienny pobyt w ośrodku wsparcia oraz zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu społecznym Gminy Dębno, stworzenie osobom starszym warunków do aktywnego starzenia się, tak aby zapewnić im pełny udział w życiu społecznym. Funkcjonowanie DDS+ zapewnienia wsparcie osobom nieaktywnym zawodowo w wieku pow. 60 lat poprzez umożliwienie im korzystania z oferty placówki, obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej i kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Projekt przyczynia się do zmniejszenia wykluczenia seniorów z życia społeczno-kulturalnego Gminy Dębno.		
	4. Funkcjonowanie WTZ Dębno	Działalność na terenie placówki WTZ Dębno nieodpłatnej wypożyczalni		

III.2 Poprawa jakości i dostępności opieki senioralnej	* liczba osób korzystających z opieki senioralnej	5. Przewozy Senior 70+	sprzętu rehabilitacyjnego (w roku 2024 były 42 wypożyczenia). 2. Bieżące informowanie placówek działających w zakresie pomocy osobom z niepełnosprawnościami o wolnych miejscach i możliwości zapisania się do WTZ oraz bieżąca informacja za pomocą platformy społecznościowej o doświadczeniach wydarzeń organizowanych w ramach działalności placówki jak i we współpracy z zaprzyjaźnionymi instytucjami Organizacja spotkań informacyjnych w sołectwach gminy Dębno – działalność placówki w ramach wsparcia funkcjonowania OzN. W 2024 wprowadzono pilotażowy program przeciw wykluczeniu transportowym seniorów. Organizowano dowóz do placówek opieki zdrowotnej itp. Skorzystało 46 osób. Zadanie sfinansowane z budżetu Gminy.	11 545,00 zł	25 osób w placówce
		Projekt pn. „Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+” w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021–2025 edycja 2024	Projekt polega na wsparciu finansowym funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ w Dębnie, który zapewnia opiekę osobom pow. 60 roku życia, o zmniejszonej sprawności psychofizycznej spowodowanej wiekiem, chorobą lub niepełnosprawnością poprzez zapewnienie pomocy w formie	103.200 zł (dotacja)	

III.3 Wzmocnienie działań profilaktycznych w zakresie ochrony zdrowia	* liczba badań profilaktycznych	1. Badania USG dzieci 2. Badanie EKG 3. Wspieranie diagnostyki medycznej dzieci niepełnosprawnych	podstawowych świadczeń opiekuńczych oraz zaspokojenia podstawowych potrzeb, a także organizacji czasu wolnego i aktywności w sferze intelektualnej i fizycznej poprzez realizację następujących zadań: - działania socjalne, w tym zapewnienie min. jednego gorącego posiłku, - działania edukacyjne, - działania kulturalno-oświatowe, - działania sportowo-rekreacyjne, - prowadzenie zajęć aktywności ruchowej lub kinezyterapii, - działania aktywizujące społecznie, - terapia zajęciowa.	13 050,00 Dotacja z Gminy Dębno 5000,00 zł	4
			1. Badania dzieci w wieku od 9 m-cy do 6 lat – wykrywanie nowotworów w partnerstwie z Fundacją McDonald. Przebadano 70 dzieci. 2. Badania dla dorosłych mieszkańców. Przebadano 49 osób. 3. Konsultacje fizjoterapeutyczne i medyczne organizowało Stowarzyszenie „Radość Dzieciom”. Dotacja w ramach pożytku publicznego.		

	4. Badania w ŚDS w Dębnie	Z badań skorzystało 30 dzieci, w tym wychowankowie RPOT 4. W ramach badań profilaktycznych w 2024r. placówka prowadziła: 1. specjalistyczne zabiegi rehabilitacyjne, 2. zabiegi medycznych: naświetlanie, masaże, laseroterapia itp., 3. organizację spotkań promujących profilaktykę zdrowia np.: - spotkanie z dietetykiem - promocja zdrowego odżywiania, - badanie słuchu – profilaktyka badań słuchu, - spotkanie z kosmetologiem – pielęgnacja cery, - spotkanie z lekarzami: geriatrą i diabetologiem, - comiesięczne ważenie, mierzenie, badanie ciśnienia w celu zapobiegania chorobom, - prelekcja psychologa, - spotkanie z dentystą – wizyta w gabinecie dentystycznym - prelekcja w obszarze „Skutki zdrowotne picia alkoholu” w ramach profilaktyki zdrowotnej uczestników przeprowadzonej przez specjalistów Działu Interwencji Kryzysowej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mysłiborzu	- 996.929,72 zł (datacja podstawowa z Budżetu Państwa, w tym z programu „Za życiem” oraz programu Rozwój sieci wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi), - 77.249,66 zł (Budżet Gminy)
--	---	--	--

III.4 Wzrost bezpieczeństwa mieszkańców pod względem komunikacyjnym	* liczba osób biorących udział w badaniach profilaktycznych	1. Badania USG dla dzieci 2. Badania EKG 3. Badania dzieci niepełnosprawnych 4. Badania w ŚDS Dębno	- światowy Dzień Zdrowia Psychicznego – prelekcja psychologa na temat dbania o zdrowie psychiczne - prelekcja na temat Zdrowia Psychicznego z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego - udział w prelekcji na temat wypalenia rodzic/opiekun osób zmagających się z zaburzeniami psychicznymi, który zorganizował Środowiskowy Dom Samopomocy w Gryfinie. 30 miejsc uzgodnionych z Wojewoda Zachodniopomorskim, w 2024r. z wsparcia skorzystało 39 osób	70 49 30 30
	* długość zmodernizowanych/wybudowanych dróg gminnych	1. Budowa dróg w rejonie ul. Akacjowej	1. Zadanie obejmowało budowę nowej drogi wraz z odwodnieniem i zagospodarowaniem terenu na osiedlu domków jednorodzinnych w rejonie ulic: Akacjowa, Klonowa, Migdałowa w Dębnie i polegało na: budowie konstrukcji jezdni wraz z nawierzchnią z kostki: ul. Akacjowa od skrzyżowania z ul. Akacjową do skrzyżowania z ul. Migdałową, ul. Klonowa, ul. Migdałowa (ciąg 2). Ponadto wykonano chodniki, zjazdy oraz	2 598 713,03 zł 509 m

			wejścia indywidualne, parkingi, kanalizację deszczową ze zbiornikami retencyjnymi, przebudowano linię energetyczną oraz zagospodarowanie terenów zielonych. Zadanie było dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD).	475 500 zł	117 m
	2. Budowa nawierzchni ulic „Osiedle Siewna” ul. Łąkowa 2. Przebudowa drogi gminnej w ul. Łąkowej w Dębnie, w tym wybudowano jezdnię o szer. 5m z kostki betonowej o pow. łącznej ok. 621m², chodnik i zjazdy z kostki betonowej o powierzchni łącznej ok. 283m², wzmocniono skarpy betonowymi płytami ażurowymi o pow. ok. 20m², przełożono istniejące nawierzchnie o pow. ok. 52m², wykonano tereny zielone (trawniki) o powierzchni ok. 130m². Podczas przebudowy drogi wybudowano elementy kanalizacji deszczowej, przebudowano sieć kanalizacji sanitarnej oraz przebudowano sieć wodociagową wraz z przyłączami.		3. W ramach zadania zrealizowane zostało zagospodarowanie terenów po NZPOW, poprzez wykonanie uzbrojenia oraz układu	4 849 019,90 zł	927 m

			drogowego. Dofinansowanie w 95% wartości inwestycji środkami pochodzącymi z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W ramach zadania wykonano, jezdnie, chodniki, miejsca i zatoki postojowe, ciągi pieszo – jezdne, zjazdy, wyspy przejezdne i nieprzejezdne z kostki betonowej i kamiennej o łącznej powierzchni ok 11 440 m², tereny zielone o powierzchni ok. 1507 m², kanał technologiczny o długości całkowitej ok. 810 mb, roboty elektryczne polegające na: budowie oświetlenia ulicznego o łącznej długości kablowych sieci oświetleniowych – ok. 1375 mb, wraz z kompletnymi słupami oświetleniowymi z oprawami i wysięgnikami – 61 kpl., szafką oświetleniową SO i kablową linią zalicznikową, a także przebudową sieci kablowej SN-15 kV – o długości ok. 66 m. W ramach robót sanitarnych wykonano: w zakresie budowy: sieci wodociągowe o długości ok 670 mb, sieci kanalizacji sanitarnej – o długości ok 360 mb, sieci kanalizacji deszczowej – o długości ok 850 mb wraz z wpustami i		
--	--	--	--	--	--

		4. Przebudowa drogi gminnej w Sarbinowie	przykanalikami o łącznej długości ok 270 mb. 4. Zadanie polegało na przebudowie drogi gminnej w Sarbinowie, o długości ok. 486 m wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową, przebudową sieci wodociągowej, telekomunikacyjnej i budową kanalizacji deszczowej i obejmowało: roboty przygotowawcze, rozbiórkowe i ziemne, wykonanie nawierzchni z kostki betonowej wraz z podbudową oraz elementami ulic tj. krawężniki, obrzeża dla: jezdni, zjazdów, dojazd do posesji, miejsc postojowych, o łącznej powierzchni ok 3005 m², wykonanie nawierzchni miejsc postojowych, z betonowych płyt ażurowych wraz z podbudową, o łącznej powierzchni ok 80 m², roboty wykończeniowe - wykonanie terenów zielonych (trawnik), umocnienie skarp i powierzchni płytami betonowymi, wykonanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu, tj. oznakowania pionowego i poziomego, zabezpieczenie i regulacja istniejącej infrastruktury	2 276 706,29 zł	0,486 km
--	--	--	--	------------------------	-----------------

		tj.: zabezpieczenie istniejących kabli, regulacja istniejących studni i zaworów. Roboty związane z infrastrukturą techniczną w zakresie: budowy sieci kanalizacji deszczowej z rur PVC-U o długości ok 328,5 m wraz ze studniami rewizyjnymi szt. 11 oraz wpustami deszczowymi szt. 13 i przykanalikami z rur PVC-U o łącznej długości ok 54m, przebudowy sieci wodociągowej na rurociąg z rur PE o długości ok 218 m, z węzłami wodociagowymi i hydrantami przeciwpożarowymi szt.2, przebudowy sieci telekomunikacyjnej o długości ok. 101m. Zadanie dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.	634 522,56 zł	177 m
	5. Remont ul. Siewnej w Dębnie na odcinku od ul. Wojska Polskiego do DK-23	5. Wykonanie podbudowy, wykonanie krawężników i obrzeży oraz nawierzchni z kostki betonowej, odprowadzenie wód opadowych, wymiana oświetlenia na LED, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.		

			6. Przebudowa drogi w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu ul. Słowackiego i Kościuszki w Dębnie	6. Doświetlenie i oznakowanie 4 przejść dla pieszych.	87 987,19 zł	4 przejścia dla pieszych w 2 drogach gminnych
III.5 Zapewnienie dostępności obiektów publicznych dla osób ze szczególnymi potrzebami	* liczba dostosowanych obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami	Wykonanie remontu WC w Urzędzie Miejskim w Dębnie		Przebudowa toalety na parterze budynku UM w Dębnie, dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	70 110,00 zł	1
	* liczba zlikwidowanych barier architektonicznych w przestrzeni publicznej	Budowa ronda na drodze krajowej nr 23 w Dębnie		W ramach inwestycji wykonano przejścia dla pieszych na poziomie chodnika i ulicy, podobnie jak na wycieczkach		1
III.6 Promocja walorów turystycznych gminy	* liczba programów edukacyjnych	1. Realizacja innowacji pedagogicznych w Szkole Podstawowej nr 2 w Dębnie	1.	1. - Our home towns name – rodzinne miasta - Lets go on an adventure – wyruszamy na przygodę		3
		2. Dzień Ziemi	2.	2. Organizowany przez Szkołę Podstawową nr 1 w Dębnie		
		3. Działania SP Sarbinowo	3.	3. - „Łąka w szkolnym ogrodzie” - „Spełniamy nasze marzenia” - „ Szkolny ogród relaksacyjny” - „ Turniej Ekologiczny Uczniów klas IV Powiatu Myśliborskiego” - „To nasz świat-innowacyjne działanie edukacyjne w klasie IV-forma warsztatów przyrodniczych na lekcjach przyrody z wykorzystaniem		

			foldery i pieczętkę. Wykonano tablicę informacyjną	
2. Rajdy rowerowy ścieżkami Gminy Dębno	2. Realizacja SP Sarbinowo			
3. Lekcje Międzyprzedmiotowe	3. Bezpieczeństwo Podczas wypoczynku/Laboratoryjna Przyroda; lekcja w terenie Pszczelarstwo Suchlica” Realizacja SP Sarbinowo			
4. Wycieczka przyrodnicza z leśnikami Nadleśnictwa Dębno-odkrywanie walorów turystycznych podczas szkolnych obchodów dnia drzewa	4. Realizacja SP Sarbinowo			
5. Rajd rowerowy „Szlakiem kamieni Pamięci”	5. 31 sierpnia UM zorganizował Rajd rowerowy dla 30 mieszkańców. Podczas rajdu, lokalny przewodnik opowiedział o historii kamieni, które znajdują się w naszej okolicy i kryją zaskakujące historie. To była podróż w czasie, która pozwoliła poznać dziedzictwo kulturowe naszego regionu. Promocja w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa			1 300,00
6. Rowerowa Stolica Polski	6. Gmina Dębno po raz pierwszy wzięła udział w akcji Rowerowa Stolica Polski. Program obejmował			Udział bezpłatny

		trening przygotowujący, który realizowany był od 21 marca do 27 maja. Natomiast główna rywalizacja trwała od 1 do 30 czerwca. Promocja tras rowerowych i turystyki rowerowej na terenie Gminy Dębno. Na 96 gmin z całej Polski, Gmina Dębno zajęła 68 miejsce, zdobywając 638,21 punktów. Zarejestrowało się 23 uczestników. Przejechano łącznie 19 385 kilometrów.		
	7. Cykl rajdów pieszych z Markiem Schillerem, przyrodnikiem i regionalistą	7. Dębnowski Ośrodek Kultury w 2024 roku zorganizował rajdy piesze: podczas ferii zimowych, z okazji Dnia Kobiet oraz podczas wakacji. Podczas pieszych wycieczek uczestnicy poznawali walory turystyczne i przyrodnicze naszej gminy.		
	8. Wirtualne Muzeum w Ostrowcu	8. Powstanie wirtualnego Muzeum w Ostrowcu, które będzie prezentować historię i promować walory turystyczne okolicy.	Dotacja 9 tys. zł z programu NOWEFIO	
	9. Spływ kajakowy rzeką Myślą	9. KGW Bogusław zorganizowało spływ kajakowy dla mieszkańców	Dotacja z Gminy Dębno 2 200,00 zł	

			10. Rajd rowerowy	10. Rajd rowerowy na trasie Dębno-Dargomyśl- Chwarszczany – Namyślin- Porzecze -Boleszkowice. Organizator: OSiR Dębno.		
			11. Spływy kajakowe organizowane przez OSiR Dębno.	11. W czasie wakacji zorganizowano dwa spływy kajakowe dla mieszkańców		
III.7 Rozwój mieszkalnictwa na terenie gminy	* liczba nowych mieszkań na terenie gminy, w tym mieszkań komunalnych					
OBSZAR DZIAŁANIA	ŚRODOWISKO					
CEL STRATEGICZNY	IV Intensyfikacja działań w obszarze ochrony środowiska					
CELE OPERACYJNE	WSKAŹNIKI REALIZACJI CELU	Nazwa inwestycji/ projektu/ przedsięwzięcia	Zakres inwestycji/ projektu/ przedsięwzięcia	Kwota inwestycji/ projektu/ przedsięwzięcia	Liczbowa wartość wskaźnika	
IV.1 Wzrost inwestycji w odnawialne źródła energii	* liczba nowych instalacji fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej * liczba działań promocyjnych na rzecz rozwoju OZE	Brak przedsięwzięć			0	
		1. W Urzędzie Miejskim w Dębnie działa punkt doradczy programu „Czyste Powietrze” i „Ciepłe mieszkanie”	1. Wszystkie osoby chcące skorzystać z programu uzyskują pomoc w punkcie konsultacyjnym. Właściciele domów jednorodzinnych mogą uzyskać wsparcie z programu „Czyste Powietrze” i „Ciepłe Mieszkanie” na wymianę źródła ciepła oraz kompleksową termomodernizację		2	

IV.2 Poprawa jakości środowiska	* liczba działań na rzecz poprawy jakości środowiska	2. Razem na rzecz czystego powietrza	domu jednorodzinnego, w tym modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody, montaż wentylacji z odzyskiem ciepła, docieplenie ścian, wymianę okien i drzwi na energooszczędne czy montaż instalacji fotowoltaicznej produkującej prąd ze słońca. Pracownik <i>pomaga wypełnić wniosek, skompletować wymagane dokumenty i przekazać wszystko do WFOŚiGW w Szczecinie.</i>		
			2. Północna Izba Gospodarcza w Dębnie w willi Polsko-Niemieckim Centrum zorganizowała konferencję, na której zarówno mieszkańcy jak też przedsiębiorcy mogli uzyskać wiele przydatnych informacji w tematyce działania na rzecz czystego powietrza.		
		1. Sprzątanie jeziora Lipowo	1. W 2024 roku zorganizowano dwie akcje sprzątania jeziora Lipowo. 15 czerwca zorganizowano akcję pod przewodnictwem Stowarzyszenia Płetwonurków PSP i OSP Shark Divers w Dębnie wraz z wolontariuszami. 7 września odbyło się drugie spotkanie.		11
		2. 31. Akcja „Sprzątanie Świata Polska 2024”	2. W tegorocznej akcji wzięło udział około 1700 osób. Zebraliśmy		

		3. Dzień Ziemi 4. Akcja – Sadzenie Lasu 5. Światowy Dzień Wody 2024	ponad 250 worków drobnych odpadów, a także opony, części samochodowe, obuwie i odzież, telewizor, narzędzia z gospodarstwa domowego itp. 3. Ulicami miasta przeszła pikietą, na PSZOK-u prowadzono działania edukacyjne. 4. 21 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Lasu leśnicy wspólnie z: pracownikami Urzędu Miejskiego w Dębnie, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dębno, Warsztatu Terapii Zajęciowej, Dębnowskiego Ośrodka Kultury, Środowiskowego Domu Samopomocy, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz 19. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Dębowy Bór”, wzięli udział w akcji sadzenia lasu. Akcję koordynowało Nadleśnictwo Dębno. 5. Informacja edukacyjna opublikowana na stronie debno.pl oraz w mediach społecznościowych. 6. Informacja edukacyjna opublikowana na stronie debno.pl		
--	--	---	--	--	--

	6. Dzień czystego powietrza 14.11.2024 7. Dzień wody 22.03.2024 8. Akcja Zielona szkoła zielone Przedszkole 9. #sadzimy 2025 10. Światowy Dzień Drzewa 11. Eko w działaniu – Eko Aktywni	oraz w mediach społecznościowych. 7. Informacja edukacyjna opublikowana na stronie debno.pl oraz w mediach społecznościowych. 8. W ramach akcji w placówkach oświatowych w trakcie roku szkolnego zbierane są surowce wtórne. Następnie dzieci są zapraszane na piknik w Głisnie organizowany przez CZG-12. 9. Akcja Nadleśnictwa Dębno i UM w Dębnie, rozdawano sadzonki rodzimych drzew. 10. Informacja edukacyjna opublikowana na stronie debno.pl oraz w mediach społecznościowych. 11. W ramach projektu odbyły się zajęcia literacko-ekologiczne w trybie stacjonarnym i on-line. Celem projektu jest kształtowanie postaw i kultury ekologicznej najmłodszych mieszkańców naszej gminy oraz aktywne edukacja ekologiczna, dotycząca	1800,00 zł	
--	---	--	-------------------	--

				selektywnej zbiórki odpadów i ponownego wykorzystania opakowań. Odbyło się 9 spotkań – 185 uczestników. Realizacja Biblioteka Publiczna		
	* ilość zutylizowanego azbestu	Program likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dębno		Demontaż, pakowanie i utylizacja wyrobów zawierających azbest	55 115,64	3872,43 m ² 57,990 Mg
	* wskaźnik recyklingu odpadów	Brak danych za 2024 rok wskaźnik liczony do 31.03.2024 Wskaźnik za 2023 rok -12,58%				
	* liczba nowopowstałej infrastruktury dla rowerzystów (parkingi, strefy wypoczynku, stacji napraw)	Brak zrealizowanych zadań				
IV.3 Rozwój elektromobilności w gminie	* ilość kampanii informacyjno – promocyjnych	Współczesne wyzwania, korzyści i zagrożenia dla mieszkańców ogranicza polsko – niemieckiego, jakie niesie za sobą rozwój elektromobilności oraz odnawialnych źródeł energii, a także ich wykorzystywanie w gospodarce i życiu codziennym		W ramach projektu zorganizowane polsko – niemiecką konferencję dla służb ratowniczych dot. elektromobilności i odnawialnych źródeł energii. Drugiego dnia na bazie Ośrodka Kopalń Gorzów Wielkopolski PGNiG- Sulistaw odbyły się ćwiczenia służb ratowniczych. Udział w nim wzięły wszystkie jednostki OSP Gminy Dębno, PSP Myślibórz, OSP Boleszkowice, strażacy z naszego miasta partnerskiego Strausberg oraz z Berlina. Byli także obserwatorzy z Polic oraz ze Szczecina. Podczas ćwiczeń strażacy nabyli praktycznych	48 529,00 EUR Dofinansowanie: 38 823,00 EUR	2

IV.4 Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej	* długość nowej sieci kanalizacyjnej	1. Budowa wodociągu i kanalizacji w rejonie ul. Kosynierów w Dębnie 2. Budowa wodociągu i kanalizacji w Klepinie		umiejętności nt. zagrożeń elektromobilności i OZE Zadanie zostało dofinansowane ze środków Inetreg 6a. 1. W ramach zadania wykonano kolektor kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 684,13 mb oraz przyłącza o długości 42,9 mb, sieć wodociągową o łącznej długości 935,35 mb z komorami zasuw i hydrantami. 2. Wykonano sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz sieci wodociągowe: (etap I) sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC-U klasy S lita DN 200 – długość ok. 992,50 mb, przyłącza do posesji z rur PVC – klasy S lita DN 160 – długość ok. 200,00 mb, studnie betonowe DN 1200 (lub tworzywowe PP/PE dn1000) – 32 szt., studnie tworzywowe DN 425 – 6 szt., wymiana istniejącej studni S1 (zlokalizowanej w dz. nr 341), do której włączona zostanie projektowana sieć kanalizacyjna. Etap II obejmował: sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC-U klasy S lita DN 200 – długość ok. 377,50 mb, studnie betonowe DN 1200 (lub tworzywowe PP/PE dn1000) – 12 szt., wymianę	782 655,93 zł	684,13 mb
					1 058 443,19 zł	1370 mb

		istniejącej studni S1 (zlokalizowanej w dz. nr 325 – droga powiatowa nr 1418Z), do której włączona zostanie projektowana sieć kanalizacyjna, sieć wodociągową z rur PE 100 RC PE/PE SDR17 PN10 DN110 – długość ok. 331,07 mb, sieć wodociągowa z rur PE 100 RC PE/PE SDR17 PN10 DN90 – długość ok. 3,51 mb, budowę hydrantów nadziemnych DN80 z podwójnym zamknięciem: Hn1, Hn2 - szt. 2.	2 279 472,17 zł	1409 mb
	3. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w rejonie ul. Poziomkowej w Dębnie	3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i grawitacyjno-tłocznej wraz z przepompowniami ścieków oraz sieci wodociągowej w rejonie ul. Poziomkowej i ul. Wojska Polskiego w Dębnie, w tym w ul. Poziomkowej wybudowano sieć wodociągową o dł. 814,67 m, sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o dł. 927,30 m i kanalizacji sanitarnej tłocznej o dł. 360,76m wraz z 2 przepompowniami ścieków, a w ul. Wojska Polskiego wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o dł. 120,89 m. Zadanie realizowane z środków Programu Rządowego		

		4. Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Chojęńskiej w Dębnie	Funduszu Polski Łód: Program Inwestycji Strategicznych.	13,13 zł	
	* długość zmodernizowanej sieci wodociągowej	1. Przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w drodze gminnej dz. nr 491/2 w m. Sarbinowo	1. Przebudowano sieć wodociągową wraz z przyłączami w drodze gminnej w miejscowości Sarbinowo na działce nr 491/2 z rur AC na rury PE. Inwestycja realizowana przez PWiK Dębno.	107 535,62 zł	219 mb
		2. Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Mostno-Barnówko	2. Przebudowano sieć wodociągową na działkach nr 124, 164, 165 obręb Mostno z rur Ø110 PVC na sieć wodociągową z rur Ø 90 ST RCnSDR17 PN10 PE100-RC o długości 120,90 m wraz z dwoma zasuwami. Inwestycja realizowana przez PWiK Dębno.	41 148,32 zł	120,90 mb
	* liczba przydomowych oczyszczalni	Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków	Gmina Dębno dofinansowuje budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, które nie są objęte systemem skanalizowania lub budowa sieci kanalizacji sanitarnej jest fizycznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. Wysokość dotacji wynosi 50% nie więcej niż 5000 zł do jednego zadania	40 000,00 zł	8

				W roku 2024 Gmina Dębno dofinansowała budowę 8 przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Suchlica 1 szt., Młyniska 1 szt., Warnice 4 szt., Sarbinowo 1 szt., Hajnówka 1 szt.		
IV.5 Wzrost wykorzystywania źródeł geotermalnych	* liczba ciepłowni wykorzystujących źródła geotermalne	Brak realizacji zadań		-----	-----	-----
IV.6 Przeciwdziałanie zagrożeniom naturalnym i adaptacja do zmian klimatu	* liczba wybudowanych/zamontowanych zbiorników opadowych	Brak realizacji zadań		-----	-----	-----

Materiał przygotowany przez Wydział Planowania i Rozwoju na podstawie zebranych materiałów z jednostek organizacyjnych gminy Dębno.

Przygotowały: Emilia Jenda, inspektor ds. promocji i informacji,

Urząd Miejski w Dębnie
74-400 DĘBNO
Izabela Kubiak – Mazepa kierownik Wydziału Planowania i Rozwoju

Zatwierdziła: Izabela Kubiak – Mazepa
Kierownik Wydziału Planowania i Rozwoju

Wydział
Planowania i Rozwoju

INSPEKTOR
ds. promocji i informacji
Emilia Jenda
Emilia Jenda

KIEROWNIK
Wydziału Planowania i Rozwoju
Izabela Kubiak-Mazepa
Izabela Kubiak-Mazepa